АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

П Р И К А З

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АГЕНТСТВА
ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА СОСТОЯНИЕМ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ,
ПОПУЛЯРИЗАЦИЕЙ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНОЙ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКАХ ИСТОРИИ
И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2021 № 1093 «О федеральном государственном контроле
(надзоре) за состоянием, сохранением, использованием, популяризацией и
государственной охраной объектов культурного наследия», постановлением
Правительства Республики Дагестан от 07.11.2017 № 266 «Об утверждении
порядка организации и осуществления регионального государственного
надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия»
и Положением Агентства по охране культурного наследия Республики
Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики
Дагестан от 26.11.2016 № 342,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностных лиц Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан, уполномоченных на
осуществление федерального и регионального государственного контроля
(надзора) за состоянием, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации, расположенных на территории Республики
Дагестан, согласно приложению к настоящему приказу.

« /У » ь и с /uJt 2021 г.

2. Признать утратившим силу приказ Агентства по охране культурного
наследия Республики Дагестан от 26 декабря 2019 года № 94/19.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

X. Харбилов

Приложение
к приказу Агентства по охране

культурного наследия
Республики Дагестан

от « » 0 4  2021 г. №

Харбилов Харбил Запирович Заместитель руководителя -  начальник
отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия федерального значения

Исаева Загидат
Набигуллаевна

Заместитель начальника отдела надзора,
сохранения и использования объектов
культурного наследия федерального
значения

Касумова Зайнаб Мурадовна Консультант отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия федерального значения

Магомедов Мухтар Абаевич Консультант отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия федерального значения

Мамаева Самера
Сулеймановна

Консультант отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия федерального значения

Алиева Марина
Абуталибовна

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
федерального значения

Асабутаева Аминат
Абдуллаевна

Г лавный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
федерального значения

Гаджиева Зарина
Аликадиевна

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
федерального значения

Каяев Ильяс
Абдулмеджидович

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
федерального значения

Саидова Рузанна
Таймуразовна

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
федерального значения

Багандова Мария Арсеньевна И.о. начальника отдела правового

Дибирова Диана Дибировна

обеспечения

Консультант отдела правового обеспечения

Гаджирагимова Зарема
Джумаединовна

Г лавный специалист-эксперт отдела
правового обеспечения

Хангишиева Минаханум
Г аджиевна

Главный специалист-эксперт отдела
правового обеспечения

Аллаев Набиюлла
Меджидович

Начальник отдела по работе с Единым
государственным реестром объектов
культурного наследия

Вагидов Вагид
Магомедрагимович

Консультант отдела по работе с Единым
государственным реестром объектов
культурного наследия

Гасанов Мурад
Магомедрашидович

Главный специалист-эксперт отдела по
работе с Единым государственным
реестром объектов культурного наследия

Чавтараев Халид
Магомедович

Главный специалист-эксперт отдела по
работе с Единым государственным
реестром объектов культурного наследия

Мусаев Махач Абдулаевич Руководитель Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан

Алибутаева Тайса Фазиловна Первый заместитель Руководителя
Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан

Абашилов Абдулмажид
Омарович

Начальник отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия регионального значения

Алиева Найда Масаровна Консультант отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного
наследия регионального значения

Тагиров Ислам
Г ичиуланович

Консультант отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного

наследия регионального значения

Алибеков Суфьян
Фархатович

Касумова Сабина
Магомедовна

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
регионального значения

Главный специалист-эксперт отдела
надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия
регионального значения